2022年 4月 28日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

株式会社 ADDIXによるピークス株式会社の株式取得に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド 2号投資事業有限責任組合の投資先

である株式会社 ADDIX（以下「ADDIX」）は、4月 28日に、ピークス株式会社（以下「ピークス」）へ

の投資を実行しましたので、お知らせいたします。

ピークスは、「PEAKS」「EVEN」「Bicycle Club」「ランドネ」等の趣味・ライフスタイルに関するメデ

ィア IP（知的財産）を保有し、同資産を軸に雑誌の販売・Web メディア運営、EC販売をはじめとす

る BtoC事業とデジタルマーケティング/デジタルサービスの企画・制作等を提供する BtoB事業

を展開しております。

ADDIXは DX実行支援事業のノウハウをピークスの BtoC事業に提供することで EC販売等の

拡大を支援し、また、ピークスは BtoB事業における高品質なマーケティング企画・制作力を

ADDIXに提供して DX実行支援メニューを強化することで、相互にシナジーを発現して成長を図る

所存です。

弊社は、両社の現在の経営方針を尊重した上で、経営基盤の更なる強化をサポートすると共

に、役職員の皆様と成長戦略を描き実行していくことで、グループ一体としての成長に貢献してま

いります。

＜ピークスの概要＞

会社名 ピークス株式会社

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 白土 学

代表取締役 兼 取締役会議長 半田 勝彦

所在地 東京都港区虎ノ門 1-17-1 虎ノ門ヒルズビジネスタワー15階

＜ADDIXの概要＞

会社名 株式会社 ADDIX

代表者 代表取締役社長 酒井 大輔

所在地 東京都港区南青山 3丁目 1-31 NBF南青山ビル 7F

以上